
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад № 77» 

350018, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар,  

Карасунский внутригородской округ, проезд 1-й Заречный, д. 6, Краснодар,  

тел: 8(861) 237-13-43 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30 августа 2024г.                                                                                   № 67/2-М  

 

Об организации внутренней системы оценки качества образования 

в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 77» 

 

 

           В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 

Положения о внутренней системе оценки качества дошкольного образования в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад № 77» с целью 

совершенствования качества образования в дошкольной образовательной 

организации, удовлетворяющего требованиям нормативных правовых актов 

Российской Федерации и отвечающего потребностям всех участников 

образовательных отношений 

         ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки 

качества образования в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад № 77» (далее - ДОО) и контроль выполнения мероприятий по её 

реализации старшего воспитателя Сергиенко Светлану Михайловну. 

2. Создать рабочую группу по выполнению мероприятий внутренней 

системы оценки качества образования в ДОО (далее — рабочая группа) в 

составе: 

Руководитель группы —Литвиненко С.А., заведующий. 

Члены группы: Сергиенко С.М. - старший воспитатель 

                                     Баранова Е.А. - воспитатель 

                                     Толмачева В.В. – педагог-психолог. 

3. Утвердить циклограмму внутренней системы оценки качества образования в 

ДОО на 2024 — 2025 учебный год (Приложение 1) 



4. Ответственному за организацию внутренней системы оценки качества 

образования Сергиенко С.М.:  

- контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки 

качества образования в ДОО в соответствии с циклограммой, указанной в 

пункте 3 настоящего приказа; 

- оказывать методическую поддержку работникам, участвующим в исполнении 

мероприятий внутренней системы оценки качества образования в ДОО; 

- анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки качества 

образования ДОО; 

- обобщенные итоги мероприятий внутренней системы оценки качества 

образования ДОО представлять на заседании Педагогического совета два раза в 

год.  

5. Рабочей группе выполнять оценочные мероприятия в рамках внутренней 

системы оценки качества образования в ДОО в соответствии с циклограммой, 

указанной в пункте 3 настоящего приказа,  разместить результаты на 

официальном сайте ДОО в сети Интернет. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

        Заведующий                                                                                       С.А.Литвиненко 

 

 

 

 

 


		2025-01-09T09:17:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД № 77"




